•

(.._9CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE

REQUERIMENTO N°137/2023

r cAmARA

APROVAE3
MUNICIPAL DE HORIZONTE!

Requer ao Poder Executivo Construção de uma
Praça com Parquinho Infantil e Academia da
Saúde, situado no bairro Alto Estrela, na forma
que indica.

A Vereadora ALIDIANA NUNES FERREIRA no uso de suas atribuições legais,
fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as
formalidades legais: Construção de uma Praça com Parquinho Infantil e Academia da
Saúde, situado no bairro Alto Estrela, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento oferecer para a comunidade uma área de lazer que irá
proporcionar a integração das famílias e promovendo uma melhor qualidade de vida.
As praças são lugares muito estratégicos para a implementação dos aparelhos, pois
além do fácil acesso e gratuidade, estimula ainda mais a prática das atividades físicas,
utilizados por diversas faixas etárias, desde adolescentes à adultos e terceira Idade,
favorecendo a promoção da saúde e o bem-estar da população, no Bairro Alto Estrela.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 05 dias do mês
de outubro de 2023.

C.iikarNIVIES F
Vereadora

RECE
<•: ,3

CAMARA M N.

IDO EM:

DE HORIZONTE:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 j •CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e @cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br